
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
Area Sele - Picentini 

 

Area CUC Comune di Bellizzi (Comune Capofila) 
 

Via D. Manin, 23 - 84092 Bellizzi (SA) 

 

Bellizzi, 04.01.2023 

Atti di gara n. 2022/057 
 
 

PROCEDURA APERTA  
RELATIVA ALL’APPALTO CONGIUNTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 

DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO DI RIGENERAZIONE URBANA 36 ALLOGGI ERP 
VIA DELLA LIBERTÀ DEL COMUNE DI NOCERA SUPERIORE  

- 1° LOTTO FUNZIONALE - 
CIG: 9539003A4A - CUP: H48I21002280001 

 

RETTIFICA BANDO/DISCIPLINARE DI GARA  
PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. e Manutenzione del Comune di Nocera Superiore n. 413 del 
29.12.2022 (R.G. n. 2370 del 29.12.2022) avente ad oggetto “Fondo Complementare al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza" - Programma "Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica" di cui al D.L. n. 
59/2021 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 101/2021. Appalto congiunto del servizio di progettazione 
definitiva/esecutiva e dell'esecuzione dei lavori relativi all'intervento di Rigenerazione urbana 36 alloggi ERP via della 
Libertà del Comune di Nocera Superiore - 1° Lotto funzionale - CUP: H48I21002280001. DETERMINA A CONTRARRE - 
CORREZIONE” per mezzo della quale sono stati corretti i “Requisiti economico finanziari e tecnico organizzativi dei 
professionisti – Requisiti di capacità tecnica e professionale dei professionisti” di cui al punto 6.5 del Disciplinare di gara, 
approvato con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza Sele Picentini n. 1015 del 
12.12.2022 (Reg.Gen.); 
Vista la determina del Responsabile della CUC Sele Picentini n. 02 del 02.01.2023 (Reg.Gen.) avente ad oggetto 
“Comune di Nocera Superiore - Procedura di gara per “Appalto congiunto del servizio di progettazione 
definitiva/esecutiva e dell’esecuzione dei lavori relativi all’intervento di Rigenerazione urbana 36 alloggi ERP via della 
Libertà del Comune di Nocera Superiore – 1° Lotto funzionale- CIG: 9539003A4A” – PRESA D’ATTO DELLA DETERMINA N. 
413 del 29.12.2022 (R.G. n. 2370 del 29.12.2022) - RETTIFICA ATTI DI GARA E PROROGA DEI TERMINI”;  
Con la presente si  

COMUNICA CHE 
1) il BANDO/DISCIPLINARE DI GARA relativo alla procedura di gara di cui all’oggetto è MODIFICATO come segue: 

 

 

6.5 Requisiti economico finanziari e tecnico organizzativi dei professionisti. 
1. Requisiti di capacità tecnica e professionale dei professionisti 

2. Aver espletato, negli ultimi dieci anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, servizi di ingegneria 
e di architettura (progettazione definitiva e/o esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione) relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie di cui si riferiscono i servizi 
da affidare, individuate sulla base delle elencazioni contenute nelle vigenti tariffe professionali, per un 
importo globale, per ogni classe e categoria, pari all’importo stimato dei lavori cui si riferisce la 
prestazione, calcolato con riguardo ad ognuna delle classi e categorie come segue: 

CATEGORIA ID OPERA 
GRADO DI 

COMPLESSITA’ 
CORISPONDENZA 
LEGGE n.  143/49 

IMPORTO 
LAVORI 

COEFF. 
IMPORTO LAVORI 

PRESTAZIONI 
SVOLTE 

EDILIZIA E.20 0,95 I/c € 550.987,23 1 € 550.987,23 

STRUTTURE S.01 0,70 I/f € 227.083,24 1 € 227.083,24 

EDILIZIA E.17 0,65 I/a – I/b € 190.018,29 1 € 190.018,29 



 

3. Aver espletato, negli ultimi dieci anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, almeno 2 (due) servizi 
di ingegneria e di architettura analoghi (cosiddetti “di punta”), relativi ai lavori appartenenti ad ognuna 
delle classi e categorie dei lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, per un importo totale pari a 0,40 volte 
l’importo stimato dei lavori cui si riferisce la prestazione, calcolato con riguardo ad ognuna delle classi e 
categorie di seguito indicate: 

CATEGORIA ID OPERA 
GRADO DI 

COMPLESSITA’ 
CORISPONDENZA 
LEGGE n.  143/49 

IMPORTO 
LAVORI 

COEFF. 
IMPORTO LAVORI 

PRESTAZIONI 
SVOLTE 

EDILIZIA E.20 0,95 I/c € 550.987,23 1 € 550.987,23 

STRUTTURE S.01 0,70 I/f € 227.083,24 0,40 € 110.833,30 

EDILIZIA E.17 0,65 I/a – I/b € 190.018,29 1 € 190.018,29 
 
 

 

2) il TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE relativo alla procedura di gara di cui all’oggetto è PROROGATO 
come segue: 
 

 
 

12. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA E SOTTOSCRIZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA 

L’offerta, a pena di irricevibilità, deve essere inoltrata per il tramite della piattaforma  
entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 27.01.2023 

 
 

 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

arch. Giovanni GIANNATTASIO 
 

Il Responsabile della CUC Sele Picentini 
F.to Ing. Pino Schiavo 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs.39/93) 
 
 

Si allega:  
• Determina del Responsabile della CUC Sele Picentini n. 02 del 02.01.2023 (Reg.Gen.) con allegata Responsabile 

dell’Area LL.PP. e Manutenzione del Comune di Nocera Superiore n. 413 del 29.12.2022 (R.G. n. 2370 del 
29.12.2022) 


	Atti di gara n. 2022/057
	PROCEDURA APERTA
	RELATIVA ALL’APPALTO CONGIUNTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO DI RIGENERAZIONE URBANA 36 ALLOGGI ERP VIA DELLA LIBERTÀ DEL COMUNE DI NOCERA SUPERIORE
	- 1  LOTTO FUNZIONALE -
	CIG: 9539003A4A - CUP: H48I21002280001
	6.5 Requisiti economico finanziari e tecnico organizzativi dei professionisti.
	12. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA E SOTTOSCRIZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA


